RECURSO

PROPRIOS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

TOTAL

RETENGCOES AO FUNDEB

RECEITAS LiQUIDAS

MUNICIPIO: Platina

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO NO ENSINO - QUADRO V

APLICAGOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS

VALOR
DOTAGAO
DESPESAS ATUALIZADA PARA O
EXERCICIO
ENSINO
1.500.200,00
FUNDAMENTAL
ENSINO
985.100,00
INFANTIL
RETENGOES AO
2.763.200,00
FUNDEB
TOTAL 5.248.500,00

ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO INFANTIL

%

9,79

6,43

18,03

34,25

PERIODO DE REFERENCIA: 4/2018

RECEITA DE IMPOSTOS

PREVISAO ATUALIZADA PARA O PERIODO

1.179.700,00

8.090.000,00

6.054.000,00

15.323.700,00

-2.763.200,00

12.560.500,00

PARA 0 EXERCICIO

3.830.925,00

DESPESAS TOTAIS

DESPESA
EMPENHADA ATE O %
PERIODO
230.711,10 4,36
396.731,67 7,50
981.375,33 18,54
1.608.818,10 30,40

DESPESA
LIQUIDADA ATE
0 PERIODO

226.374,06

347.079,27

981.375,33

1.554.828,66

DEDUGOES ( - ) Ganhos de Aplicagdes Financeiras

FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAGAO INFANTIL

RETENGOES AO FUNDEB

TOTAL

230.711,10

396.731,67

2.679.322,36

1.692.695,74

0,00 0,00
0,00 0,00
83.877,64 0,55
83.877,64 0,55

DESPESAS LiQUIDAS

1,51 226.374,06
2,59 347.079,27
17,48 897.497,69
31,98 1.638.706,30

0,00

0,00

83.877,64

83.877,64

6,56

16,96

30,96

ARRECADADO ATE O PERIODO

374.663,29

2.802.419,70

2.115.908,36

5.292.991,35

-981.375,33

4.311.616,02

ATE O PERIODO

1.323.247,84
DESPESA
% PAGA ATE 0 %
PERIODO
428 204.150,98 3,86
6,56 314.224,90 594
18,54 981.375,33 18,54
29,38 1.499.751,21 28,33
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1,58 107.536,73 2,03
1,58 107.536,73 2,03
204.150,98 3,86
314.224,90 594
873.838,60 16,51
1.607.287,94 30,37
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